
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 2 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 32491

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

54
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

21545 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Estudios Fiscales. Objeto: Servicio de conservación y mantenimiento de
la superficie exterior de la parcela y jardineras interiores de los edificios
del Instituto de Estudios Fiscales . Expediente: 20220033.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826046A.
1.3) Dirección: Avda Cardenal Herrera Oria 378.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28035.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913398876.
1.10) Fax: 913398817.
1.11) Correo electrónico: contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.ief.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bj7f40qVSUs%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 77310000 (Servicios de plantación y mantenimiento de zonas
verdes).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de conservación y mantenimiento de la
superficie  exterior  de  la  parcela  y  jardineras  interiores  de  los  edificios  del
Instituto  de  Estudios  Fiscales  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Auditoría Energética (Ponderación: 5%).
9.2) Certificados de calidad (Ponderación: 10%).
9.3) Plan de Prevención de Riesgos Laborales (Ponderación: 5%).
9.4) Precio (Ponderación: 75%).
9.5) Suministro de maquinaria  (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 17.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 9.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 2 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 32492

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

54
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Gesmasa Gestión Medioambiental S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B81752487.
12.3) Dirección: C/ Juliana, Nº 4, Bloque 2 Oficina 1.
12.4) Localidad: El Escorial.
12.6) Código postal: 28280.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 158.204,80 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 200.510,97 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 158.204,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Instituto de Estudios Fiscales.
16.1.2) Dirección: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28035.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-450690. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de febrero

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 035-088936. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de

febrero de 2022).
17.3) ID: 2022-450690. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de febrero

de 2022).
17.4) ID: 2022-901479. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de

junio de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de junio de 2022.

Madrid, 28 de junio de 2022.- Director del Instituto de Estudios Fiscales, Alain
Cuenca García.

ID: A220027491-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-01T15:01:25+0200




